Протокол
заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Шумерлинском районе Чувашской Республики
 «06» октября 2022 года                                                                                             г. Шумерля
Присутствовали:
Члены комиссии:

Головин Д.И.

Врио главы администрации Шумерлинского муниципального округа (председатель комиссии)

	Захарова С.А.

	специалист - эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ  Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа (секретарь комиссии);

	Маркина Т.В.

Александров В.Л.

Эскеров Х.К.
	начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа;

заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Шумерлинского муниципального округа;

начальник МО МВД России «Шумерлинский»

Шмакова А.Е.

Петров Н.М.

Королева Э.А.

Врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский»

старший государственный инспектор - начальник инспекции гостехнадзора Шумерлинского и Красночетайского районов ЧР

начальник отдела контрольно - надзорной деятельности и безопасности дорожного движения Минтранса Чувашии

1. Повестка дня:

1.О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Шумерлинском муниципальном округе за 8 месяцев текущего года.
Докладывает:  Шмакова А.Е. - Врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» (по согласованию).
2. О проведении на территории Шумерлинского района месячника «Трактор»
Докладывает: Петров Н.М – старший государственный инспектор - начальник инспекции гостехнадзора Шумерлинского и Красночетайского районов ЧР
3. О ходе реализации муниципальной программы «Безопасность дорожного движения» в текущем году, в том числе об устранении недостатков эксплуатационного состояния улично- дорожной сети около образовательных учреждений.
 	Докладывает: Головин Д.И. – первый заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа.
        4. О ношении светодиодных элементов в темное время суток.
Докладывает: Головин Д.И. – первый заместитель главы администрации - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Шумерлинского муниципального округа.

              По 1 вопросу:
Шмакова А.Е. – В 2022 году в Шумерлинском районе выявлено 6 ДТП, 0 погибших, 9 раненых.

По 2  вопросу
Вопрос не был рассмотрен в связи с отсутствием докладчика

По 3  вопросу
Головин Д.И - В целях повышения БДД и приведения в нормативное состояние пешеходных переходов проведены мероприятия по установке светофоров Т.7, установке дорожных знаков и искусственных неровностей вблизи школ с. Нижняя Кумашка, д. Шумерля. Соответствующие работы в 2023 году будут продолжены.

По 4  вопросу
Головин Д.И - Будет проведена работа с населениями и образовательными учреждениями Шумерлинского муниципального округа о ношении светоотражающих элементах в темное время суток.

Первый заместитель
главы администрации - начальник УБРТ
(заместитель председателя комиссии)                                                                 Д.И. Головин